
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA DI N. 8.000 VISIERE MONOUSO OCCORRENTI ALL’ASL 
VCO – CIG B0935B3431 - AFFIDAMENTO DIRETTO.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE DELLA
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che: 
- i servizi clinici dell’A.S.L. VCO hanno avanzato numerose richieste per la fornitura di visiere 

monouso indispensabili per effettuare le attività sanitarie in sicurezza;
- le attuali scorte di magazzino sono in via di esaurimento e che occorre, pertanto, provvedere ad 

un nuovo affidamento per la dotazione a tutte le sedi aziendali; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 36/2023 c. 1 lett. b), laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Considerato che: 
- con Trattativa Diretta n. 4106845 del 27/02/2024 è stata richiesta all’operatore economico 

MEDICAL GROUP S.R.L., con sede legale in TORINO, c.f. 06554720018, la presentazione di 
un’offerta per la fornitura di n. 8.000 visiere monouso corredate di relativa fascetta cingi nuca, 
frontale in foam anallergico, con schermo antiappannante ed antiriflesso, Certificato CE, EN 
166, marcatura DPI classe 1, categoria 3, prive di lattice;

- in data 29/02/2024 è stata acquisita l’offerta dal suddetto operatore economico, per un importo 
complessivo di € 16.800,00 IVA esclusa; 

Accertato che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere congruo in 
rapporto alle medie di mercato; 

Dato atto che si è proceduto ad acquisire dal suddetto operatore economico la dichiarazione 
relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 94 del D.lgs. 36/2023, depositata agli atti del R.U.P., 
e che sono stati esperiti i controlli preliminari circa l’assenza nel Casellario ANAC di annotazioni 
riservate, l’assenza di procedure fallimentari mediante consultazione dell’Ufficio del Registro presso 
la CCIAA e la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC, i quali si sono conclusi con 
esito favorevole;

Dato inoltre atto che, in relazione alla fornitura di cui trattasi si determina il seguente quadro 
economico di spesa: 
- costo presunto dell’affidamento €.   16.800,00
- IVA 5% €.        840,00

TOTALE €. 17.640,00 

Ritenuto, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di procedere con l’affidamento della 
fornitura del prodotto in oggetto; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società MEDICAL GROUP S.R.L., con sede 
legale in TORINO, c.f. 06554720018, la fornitura di n. 8.000 visiere monouso corredate di 
relativa fascetta cingi nuca, frontale in foam anallergico, con schermo antiappannante ed 
antiriflesso, Certificato CE, EN 166, marcatura DPI classe 1, categoria 3, prive di lattice;

2. di prendere atto che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo presunto di 17.640,00 IVA 5% inclusa trova imputazione 
come di seguito indicato: 

Autorizzazione 5 sub 45 Conto 3.10.01.32 Conto Economico Esercizio 2024. 

3. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Dirigente della S.O.S. Acquisizione beni e servizi;

4. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B0935B3431; 

5. di mandare alla S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi per la gestione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti controllo e contabili; 

6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-03-14T13:42:45+0000
	Andrea Chiodi




